
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Patrik Vencl 

Země: Španělsko 

Název univerzity/instituce: University of Balearic Islands 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Studium na zahraniční univerzitě ve Španělsku bylo náročné, ale rozhodně ne nezvladatelné. 

Na každý předmět jsou zde obvykle dva testy – midterm a final. Pokud jeden z nich nebo oba 

nezvládnete, je nutné zkoušku opakovat. I když je systém náročný, poskytuje dostatek 

příležitostí k úspěchu. 

Profesorové jsou na vysoké úrovni a jejich kvalita výuky je vynikající. Jsou odborníky ve svém 

oboru a jejich přístup ke studentům je velmi podporující. Výuka je interaktivní a stimuluje 

kritické myšlení, což činí studium zajímavým a přínosným. 

Celkově vzato, studium zde je intenzivní, ale nabízí cenné zkušenosti a vzdělání, které mě 

připravuje na budoucí kariéru. Je to výzva, kterou stojí za to přijmout. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Ubytování ve Španělsku je poměrně drahé, s cenami od 300 do 700 € měsíčně, proto je důležité 

hledat v předstihu. Doprava po celém ostrově je zdarma, což ušetří mnoho peněz při objevování 

ostrova. Nicméně je potřeba si nejdříve vyřídit potřebnou kartu na dopravu. 



 

Nedoporučuje se bydlet na koleji, protože jsou daleko od města. Ideální je najít ubytování co 

nejblíže k Plaza de España, kde je dopravní uzel a veškeré potřebné služby. 

Správný výběr ubytování výrazně ovlivní pobyt a studium v zahraničí. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Životní náklady v zahraničí mohou být vyšší, proto je důležité najít cenově dostupné ubytování 

a šetřit. Doporučuji stáhnout aplikaci na sledování výdajů, která vám pomůže mít přehled o 

financích a uspořit. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

ESN tým je skvělý, i když je nový, ale stále se snaží něco organizovat. Neměli jsme tolik 

společných akcí jako předchozí erasmáci, ale o zábavu bylo postaráno i tak a vždy byli 

ochotní pomoci. 

Tipy: 

1. Najděte si levné ubytování blízko centra – Ušetříte tím čas i peníze na dojíždění. 

2. Dodržujte úklid domácnosti – Ujistěte se, že všichni spolubydlící udržují pořádek. 

3.Zařiďte si TIB kartu– Můžete využít dopravu zdarma nebo za sníženou cenu. 

4. Šetřete finance – Mějte rezervu pro neočekávané výdaje. 

5. Studium je důležité– Pravidelně se připravujte na zkoušky. 

6. Procestujte celý ostrov – Mallorca nabízí mnoho krásných míst k objevování. 

7. Začni si procvičovat/učit se místní jazyk, ne každý mluví anglicky a místní to ocení. 

8. To nejdůležitější, najdi si tu dobrou partu kamarádů, se kterými budeš nejen sdílet všechny 

zážitky, ale i si vzájemně pomáhat.  

 

Užijte si své zahraniční dobrodružství! 

 

Nezapomenutelný zážitek: 

Každý den tady! 



 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

 Dobře se připrav, bude to jízda a uteče to jako voda! 

 

Fotografie: 

 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


